
@
ilillllillilllilillilllllllllllllllllllllllllllllllllllllffi illlil

IlELOPBOOTASN

Rozpočtová oravid|a na rok 2016
čj.za+oizors

Rozpočtová pravidla a z nich vypllvající vztahy se iíctí plaÍrjmi právními pŤedpisy ČR a
vycházejici z ltstanovení zákona ě. 12812000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších pŤedpisú a

zál<ona é.250l2o0} Sb., o rozpočtovj'ch praviďech uzemních rozpočtri ve znění pozdějších
pŤedpisri zákona é.32ol200l Sb., o Íinanční kontrole ve zrrění pozdějších pŤďpisti.

V souladu s uvedenjmi zákony deleguje ZM své pravomoci takto:

1' Celkov! objem rozpoětu v členění na KAP, které jsou dríde rozěleněné na odPa
schvaluje ZM po projednání ve finaněním v!.boru a RM, takto schvií'len!. rozpočet

obsahuj e závazné ukazatele'
2. Se schvá'lenfmi rozpočtovjmi prosfiedky hospodaŤí piíslušní delegovaní spnívci

rozpočtu /DSR/.
3. Čerpání rozpočtu musí probíhat v souladu s těmito pravidly:

a) veškeré vydaje musí byt v souladu se schválenym rozpočtem, soulad se

ověŤuje na vyši qfdajri i na stanoveny irčel
b) DSR není oprávněn dátptíkazk provedení operacebez schválení navyšení

rozpočfu RM, v havarijních pŤípadech starostou měSta. primárním správcem

rozpočtu /PSR/
c) DSR je vždy povinen pŤi navyšení vydajri oproti rozpočtu provést analynt

Situace a navrhnout Ťešení

d) V pŤípadě, žeje nutné Zvyšít vydaje u konkrétní položky je DSR oprávněn

udělat pŤesun mezi rozpočtovymi vj'daji v rámci jím spravovanych prostŤedkri,

pŤesun se však nesmí dotknout vázanych a limitovanych vydajri, o pŤesunu

informuje hlavní ričetní .
Změny rozpočtu roku se budou provádět rozpočtovymi opatŤením takto:

a) Radu města je oprávněna provádět rozpočtová opatŤení po projednání ve
finančním vyboru v tomto rozsahu:

aby se rozpočet ztotožnil se skutečností, pŤi nejblížširytjednání bude
informov áno ZM o pŤípadnych změnách závazn:ych ukazatel
vy cházejících z platné legi sl ativy

opatŤení k odstranění tohoto stavu, napŤ. zajištění mimoŤádnych pŤíjm

nebo omezení konkrétních vydajťr

b) Starostka města je oprávněna provádět pruběžně ripravu rozpisu rozpoětu

v rámci položek pŤíslušného paragrafu( dle schváleného rozpočtu)

c) Starostka města je oprávněna provádět pruběžně ripravu rozpisu rozpočtu
tykajíci se ričelovych Znak k jednotlivlm dotacím.

ZNI pověŤuje v rámci rozpočtu RM rozhodováním o pŤidělení fin. prostŤedkri

místním orgarlizacím a spolkrim. PŤed schvalováním rozpočfu RM projedná náwh

financování Spolk s pŤihlédnutí k finančním moŽnostem města a žádostem
jednotlivych spolkťr. Náwh bude součástí schváleného rozpočtu. Během roku RM

4.

5.



rozhoduje o pŤidělení fin. prostŤedkťr na zékladě žádosti do částky 50 tis. Kč. Nad 50

tis. rozhoduje ZM.

6. Dle vyhlášky č. 41612004 Sb. (prováděcí vyhláška k zákonu o finanění kontrole)
budou pŤíkazcrim operací správcem rozpočtu vydávány tzv.limitované a individuální
pŤísliby nad stanoveny rámec takto:
Limitovan pňístib na měsíc je stanoven 5 000,. Kč a na tyto typy vfdajri:
. drobné provozní vydaje, napŤ.: nákup drobnych kanceláŤskych potŤeb, čistící

prostŤedky, ochranné pomricky, poštovné, dobití mobilu, ostatní drobny materiál,
spotŤebu PHM...

. na dariové povinnosti

. bankovní poplatky

. telekomunikační poplatky

. napŤíspěvky a dotace tŤetím osobám.
Limitovanf' pĚíslib na měsíc je stanoven Ye vfši uzavŤenf'ch smluv na tyto t1py
v;irdajri:
. vydaje dle uzavÍenych smluv (záIohy na energie' plyn, vodu, každoročně se

opakující platby jako pojistné, dopravní obslužnost, atd.)
. namzdové a ostatní osobní qidaje
Limitovany pŤíslib nesmí byt vydán, a tedy individuálnímu pňíslibu podtéhají vždy
tyto vfdaje:
. v!.daje vyplyvající z ďotačních titulri a titulťr projektri u prostŤedk EU
- vyďaje na dlouhodoby majetek.

Bc. Šárka Havelková Seifertová
starostka města Loštice

Vyvěšeno na riŤední dne dne: 3?. # , ,?6
Sejmuto ziÍedni desky dne:

ez. faE)ufoasw a,</8.' ?fl ,Q. Zatf


